
 
Enskild motion S602 
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av Anna-Belle Strömberg m.fl. (S) 

Förbifart Örnsköldsvik och anpassad statlig 
väginfrastruktur i Västernorrland för gröna 
industrisatsningar 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att i infrastrukturplaneringen 
studera förutsättningarna för att lösa trafiksituationen i Örnsköldsvik och investera i 
annan statlig väginfrastruktur i Västernorrland så att utvecklingsmöjligheter säkerställs, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Längs Norrlandskusten finns en befolkningskoncentration med cirka 750 000 invånare. 
Här finns också en betydande del av svensk basindustri. Den gröna industriella 
utvecklingen visar att det finns en mycket hög tillväxtpotential, och den omfattar både 
kust och inland. I Västernorrland planeras och genomförs investeringar i nya industrier 
för fossilfri produktion, vätgas, elektrobränslen och batterikomponenter. Detta ger 
tusentals nya arbetstillfällen och ställer krav på att infrastrukturen utvecklas i samma 
takt. 

För att denna utveckling ska vara möjlig krävs tillgång till en modern, säker och 
kapacitetsstark infrastruktur. Järnvägar och vägar måste anpassas till dagens förändrade 
villkor inom industri och servicesektor. Även om järnvägen byggs ut kvarstår ett stort 
behov av vägtransporter, både för gods och människor, inte minst på platser där 
kollektivtrafik inte är ett alternativ. 

Behovet av en förbifart för E4 genom Örnsköldsvik är väl dokumenterat. När en 
europaväg passerar genom stadskärnan uppstår både miljö- och trafiksäkerhetsproblem. 
En förbifart med tunnel genom Åsberget har i tidigare utredningar visat sig kunna 
avlasta centrumtrafiken kraftigt. En lösning av denna typ skulle innebära minskade 
utsläpp av partiklar, förbättrad trafiksäkerhet och minskad risk för allvarliga olyckor 
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med farligt gods. Detta skulle ge en tryggare stadsmiljö för barn och vuxna som lever 
och verkar i stadens centrum. 

Kommunen har under senare år vidtagit förberedelser för att möjliggöra projektet, 
bland annat genom planeringsarbete och lokal infrastruktur. Samtidigt visar andra delar 
av E4-stråket i kommunen på behovet av återkommande trafiksäkerhetsåtgärder. 
Sammantaget är det tydligt att det krävs en långsiktig helhetslösning för väginfra-
strukturen i området. 

På samma sätt behövs investeringar i övriga delar av den statliga väginfrastrukturen i 
länet. När nya industrier växer fram och näringslivets transporter ökar ställs större krav 
på kapacitet, framkomlighet och trafiksäkerhet. Staten måste ta ett tydligt ansvar för 
dessa investeringar, eftersom de är avgörande för att hela landet ska kunna ta del av de 
jobb och den tillväxt som den gröna omställningen för med sig. 

Investeringar i väginfrastrukturen i Västernorrland förbättrar möjligheten till hållbara 
och effektiva transporter av gods, ökar kapaciteten för persontransporter, gör det möjligt 
för ny industri att etablera sig och stärker arbetsmarknadsregionerna. Det bidrar till 
högre sysselsättning, ökad tillväxt och en hållbar utveckling för hela Sverige. 
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